
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub308 

av Lars Gustafsson m. fl. (s) 

Bidrag till grundskolan 

Under de senaste tio åren har en rad beslut på skolområdet fattats i syfte 

att målmedvetet förnya skolan. 

En grundläggande tanke har därvid varit att öka det lokala ansvarstagan

det för skolan. En förnyelse av skolan förutsätter ett starkt lokalt engage

mang. vilket vi nu också kan se flera exempel på. Kommunerna utnyttjar 

på ett annat sätt än tidigare möjligheten att lokalt styra skolverksamheten, 

resurser fördelas i större utsträckning behovsinriktat och allt fler kommu

ner gör omfattande ekonomiska satsningar fOr att förbättra tidigare efter

satta områden. Det lokala inflytandet på skolan ökar successivt och det är 

därför angeläget att underlätta kommunernas strävanden att förbättra 

skol verksamheten. 

Den socialdemokratiska regeringen har i sin proposition 1988/89:4 om 

skolans utveckling och styrning pekat på de principiella riktlinjer som bör 

gälla för den fortsatta utvecklingen av ansvarsfördelning och styrning på 

skolområdet. Det innebär att kommunerna ges ett fortsatt ytterligare ut

ökat ansvar för skol verksamheten, att en starkare målstyrning genomförs, 

att den lokala skolledningen stärks och att en effektivare tillsyn av skol

verksamheten kommer till stånd. 

När det gäller skolans ekonomiska resurser har debatten de senaste åren 

visat på brister t. ex. vad avser skollokaler och läromedel. 

Samtidigt kan konstateras att skolan förfogar över mycket stora resurser 

såväl i ett nationellt som i ett internationellt perspektiv. 

Regeringens förslag om minskning av statsbidraget med 167 milj. kr., 

varav en del skulle användas för omprioritering, har väckt kraftiga protes

ter. Debatten som uppstått runt regeringens förslag understryker behovet 

av att fä till stånd en bredare diskussion om skolans problem och framtida 

ut veckling. En förändring i riktning mot en klarare ansvarsfördelning och 

ett mer rationellt utnyttjande av resurserna så som nyligen redovisats i 

regeringens proposition om skolans styrning och utveckling är nödvändig 

för att skolans inre arbetsförutsättningar skall kunna utvecklas och förbätt

ras. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda föreslår vi 

att riksdagen under anslaget B Il. Bidrag till driften av grundsko

lor m. m. för budgetåret 1989/90 anslår 167 milj. kr. utöver vad 

regeringen föreslagit. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lars Gustafsson (s) 

Helge Hagberg (s) Bengt Si/fverstrand (s) 

Lars Svensson (s) Ingvar Johnsson (s) 

Margareta Hemmingsson (s) Berit Löfstedt (s) 

Marita Bengtsson (s) 

Mot. 1988/89 

Ub308 
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